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Välkomna att lämna synpunkter på 
förslag till Göteborgs Stads 
åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025–
2030  
Bakgrund 
Den 23 november 2022 skickade Göteborgs Stad in en underrättelse till 
Naturvårdsverket avseende risk för överskridande av miljökvalitetsnormen 
för partiklar (PM10) vid mätstationen i Gårda. I ett yttrande 6 mars 2023 
gjorde Naturvårdsverket bedömningen att en åtgärdsplan behöver upprättas 
för att miljökvalitetsnormen för partiklar (PM10) ska kunna följas i 
Göteborg. Ärendet översändes till Länsstyrelsen i Västra Götalands län för 
fortsatt handläggning. Efter samråd med Göteborgs Stad har länsstyrelsen i 
ett beslut 20 april 2023 gjort bedömningen att det är lämpligt att överlåta 
upprättandet av åtgärdsplanen till Göteborgs Stad. Stadsledningskontoret har 
översänt ärendet till miljö- och klimatnämnden för beredning inför beslut i 
kommunfullmäktige.  

Förslaget till åtgärdsplan har tagits fram under ledning av miljöförvaltningen 
i Göteborgs Stad. Arbetet utfördes i en projektgrupp bestående av 
tjänstepersoner från miljöförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen, 
stadsbyggnadsförvaltningen, Trafikverket, Göteborgs Hamn, Västtrafik, 
Västra Götalandsregionen, Länsstyrelsen i Västra Götalands län samt 
Luftvårdsförbundet i Göteborgsregionen. I styrgruppen för arbetet ingick 
enhetschefer från miljöförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen, 
stadsbyggnadsförvaltningen, Trafikverket, Västtrafik samt Länsstyrelsen i 
Västra Götalands län. 

Förslaget till åtgärdsplan innehåller nio åtgärder som behöver genomföras av 
Göteborgs Stads nämnder och styrelser, av Trafikverket, Västtrafik och 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län.  

Syftet med remissen 
Remissen är en aktiv del av planens utveckling med syftet att förankra och 
bearbeta förslaget till åtgärdsplan ytterligare.  

Remissinstanser kommer att vara berörda förvaltningar och bolag i staden 
samt berörda regionala och statliga myndigheter och organisationer. Dessa 
har bedömts vara stadsmiljönämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
exploateringsnämnden, stadsfastighetsnämnden, förskolenämnden, 
skolnämnden, Göteborgs Stads leasing, Göteborgs Hamn, Renova, 
Västtrafik, Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Västra Götalandsregionen, 
Göteborgsregionens kommunalförbund, Luftvårdsförbundet i 



 

Miljöförvaltningen 
Box 7012 
402 31 Göteborg 

 
miljoforvaltningen@miljo.goteborg.se  
031-365 00 00 (kontaktcenter) 

2 (2)  
  

goteborg.se 

Göteborgsregionen, Trafikverket och Naturvårdsverket. För att planen ska 
bli användbar är det viktigt att så många som möjligt bidrar med synpunkter 
och förslag, därför är ert remissvar och engagemang betydelsefullt. 

I ert remissvar vill vi att ni i första hand fokuserar på följande (fråga 3–6 
riktar sig endast till de aktörer som ansvarar för någon av föreslagna 
åtgärderna): 

1. Övergripande synpunkter på åtgärdsplanens innehåll och 
uppbyggnad: 

a. Anser ni att det saknas några åtgärder? 
b. Finns det några åtgärder som bör tas bort? 
c. Finns det några åtgärder som kräver justering? 

2. Vilka ser ni som de mest avgörande faktorerna för att åtgärdsplanen 
ska kunna genomföras? 

3. Kan er nämnd/styrelse/myndighet stå bakom den/de åtgärd/er ni 
tilldelats ansvar för? Om nej, motivera. 

4. Vilka insatser ser ni att er verksamhet kommer att behöva göra fram 
till år 2030 för åtgärderna i planen ska kunna genomföras? Bedömd 
arbetstid, driftskostnader och investeringskostnader? Kan arbetet 
göras inom ordinarie ram eller behöver den utökas? Beskriv till vad 
och omfattning. 

5. Hur bedömer ni att er verksamhets långsiktiga mål kan anpassas och 
justeras för att gå i takt/linje med planens intentioner?  

6. I åtgärdsplanen beskrivs åtgärder som behöver genomföras i 
samarbete mellan förvaltningar, bolag och myndigheter. Vilka 
möjligheter och utmaningar finns idag för att få till ett sådant 
samarbete? 

Yttrandet ska vara nämnd- eller styrelsebehandlat (gäller Göteborgs Stads 
förvaltningar och bolag). Ert svar ska vara i form av e-post till 
miljoforvaltningen@miljo.goteborg.se märkt med diarienummer 2023–
10297. Vi vill att ni bifogar protokollsutdrag samt tjänsteutlåtande. Vi vill ha 
era synpunkter på åtgärdsplanen senast den 2024-05-31.  
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